

# دانشگاه سیاسی هست، اما سیاست‌کار نیست

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در آیین «نکوداشت روز دانشجو» که صبح امروز چهارشنبه در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، ضمن تبریک این روز به همه دانشجویان و همچنین گرامیداشت یاد شهدای دانشجوی شانزدهم آذر، از ضرورت توجه به قشر دانشجو نه فقط در شانزدهم آذر بلکه در تمام طول سال گفت و افزود: دانشجو به عنوان قشر پیشتاز، مطلع از نیاز جامعه و برخوردار از روحیه دغدغه‌مندی، ظرفیت گسترده‌ای برای نقش‌آفرینی در رفع مشکلات کشور دارد، بنابراین حفظ روحیه مطالبه‌گری و حساسیت نسبت به مسائل مختلف در این قشر از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی با اشاره به مواردی از کارویژه‌های دانشگاه در جامعه، این نهاد را به عنوان مرکز تولید علم توصیف و تصریح کرد: قدرت علمی که امروز در دانشگاه تولید می‌شود پیشران توسعه و پیشرفت کشور است و «آینده ایران» و «ایران آینده» را علم و دانش و تخصص توأم با تعهد رقم خواهد زد و دانشگاه متکفل این مسئولیت بسیار مهم است.

تحول‌آفرینی و تمدن‌سازی از دیگر کارویژه‌هایی بودند که رئیس‌جمهور برای دانشگاه برشمرد و گفت: تغییر رویکرد اشتباه مدرک‌گرایی از مصادیق ضروری تحول در آموزش عالی کشور است، زیرا کارکرد دانشگاه را به عنوان مرکز پرورش عالِم، نخبه و چهره‌های محقق و پژوهشگر دچار اخلاص می‌کند.

رئیس‌جمهور بار دیگر تاکید کرد که دولت مردمی به صورت واقعی و نه شعاری دانشگاه را اتاق فکر و اندیشه‌ورزی برای رصد تصمیم‌گیری‌ها، تصمیم‌سازی‌ها و سرعت پیشرفت اقدامات خود می‌داند.

وی با تاکید بر اهمیت نقش‌آفرینی سیاسی نهاد دانشگاه و دانشجو تصریح کرد: دانشگاه سیاسی هست، اما سیاست‌کار نیست. برخی تصور می‌کنند سیاسی بودن به معنای این است که دانشگاه به باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان به پیاده نظام سیاسیون تبدیل شوند، اما ما چنین نگاهی را قبول نداریم.

رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت نهاد دانشگاه در تحول‌آفرینی، مسئله‌شناسی و کمک به حل نظام مسائل کشور، بر اهمیت جایگاه

جنبش‌های دانشجویی برای نقش‌آفرینی در عرصه‌های مختلف تاکید کرد و افزود: جنبش دانشجویی جنبشی ضد استعمار و استبداد است که می‌تواند در مقابله با استبداد داخلی و استعمار خارجی نقش‌آفرین باشد، کما اینکه دانشجویان ما در طول این سال‌ها نقش‌های مهمی در عرصه‌های مختلف از دفاع مقدس گرفته تا پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی ایفا کرده‌اند.

رئیی در ادامه طراحی توطئه از سوی دشمنان برای ایجاد اختلال در دانشگاه‌ها را نشانه میزان اهمیت و اثرگذاری این نهاد مهم اجتماعی عنوان کرد و اظهار داشت: دشمن چون اهمیت نقش دانشگاه را فهمیده بود در قضایای پاییز سال گذشته تلاش کرد دانشگاه را به هم بریزد و کسب علم و معرفت را دچار اختلال کند، اما مدیران، اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های ما مانع از تحقق این اهداف پلید شدند و دشمن را ناکام گذاشتند که صمیمانه از همه آنها قدردانی می‌کنم.

وی برنامه‌ریزی برای جذب نخبگان در هیئت‌های علمی دانشگاه‌های سراسر کشور را از جمله برنامه‌های محوری دولت برای حمایت از دانشجویان و دانش‌آموختگان نخبه عنوان کرد و در بیان تعریف خود از نخبگی گفت: به باور بنده شاخصه اصلی نخبگی وطن‌دوستی است و یک نخبه حقیقی خدمت به کشور خود را به بهای مقداری درآمد بیشتر در کشور دیگر معاوضه نخواهد کرد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در جمع دانشجویان به دو ابرپروژه منزوی کردن ایران در جهان و ناامید کردن مردم از سوی دشمنان اشاره کرد و گفت: آنها قصد داشتند ایران را در جهان منزوی کنند، اما امروز رصد شرایط منطقه و جهان نشان می‌دهد که چگونه جمهوری اسلامی ایران با ارتباط‌گیری و تعامل با کشورهای همسایه، مسلمان و همسو و حضور در مجامع بین‌المللی، دشمن را منزوی کرده و جایگاه خود را در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی جهان ارتقا داده است.

رئیی به اذعان روسای جمهور و سران کشورهای مختلف به قدرت‌افزایی جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: با وجود تلاش دشمن برای ناامید کردن ملت ایران، امروز بیش از 10 هزار شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال است که پیش‌بینی می‌شود صادرات محصولات آنها تا پایان سال به مرز 2 میلیارد دلار برسد، تجارت خارجی کشور در منطقه در پی 40 سال گذشته رکورد زده، بیش از 6 هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشته و دشمنان در ناامید کردن مردم

ناکام مانده‌اند.

وی در ادامه به تاثیر قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران در تثبیت اقتدار و نقش اثرگذار جریان مقاومت در منطقه اشاره کرد و افزود: امروز مقاومت با اقدامات خود در منطقه، محاسبات دشمن را بهم ریخته و زیر میزی زده است که دشمنان گزینه‌های مختلفی بر روی آن چیده بودند.

رئیس‌جمهور در ادامه با یادآوری وعده‌های دولت مردمی برای قطع سر اژدهای هفت سر فساد، مقابله با زیاده‌خواهی، سوداگری و فساد را از اصول اساسی دولت مردمی عنوان کرد و افزود: بنا بر عهده‌ای که بسته‌ایم، دولتمردان موظفند با هر نوع فساد در هر بخشی از ادارات و سازمان‌ها، برخورد کنند، همان‌طور که در فساد اخیر نیز دولت خود پیشقدم شد، مسیر فساد را شناسایی و پیگیری کرد و عوامل فساد را عزل و به دستگاه قضا سپرد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به برخی نکات مطرح شده از سوی نمایندگان تشکلهای دانشجویی اشاره کرد و ضمن تشریح اقدامات دولت در راستای تحقق وعده‌های داده شده به مردم از جمله ساخت مسکن افزود: در ابتدای دولت 240 هزار مسکن مهر نیمه تمام به دولت به ارث رسیده بود، اما تا امروز 107 هزار مسکن را تکمیل و به متقاضیان تحویل دادیم و برای تکمیل واحدهای باقیمانده تا اوایل سال آینده برنامه‌ریزی کردیم.

وی به افزایش رشد تولید مسکن از منفی 15 و 13 درصد در سال 98 و 99 به مثبت 3.2 درصد در سال جاری اشاره کرد و گفت: دولت مصمم به جبران عقب‌ماندگی‌ها در ساخت مسکن است و امروز یک میلیون و 900 هزار مسکن در بخشهای مختلف در حال ساخت است و 52 هکتار زمین نیز در سراسر کشور برای واگذاری به متقاضیان آماده کرده‌ایم.

رئیس‌جمهور در ادامه به اقدامات دولت برای ایجاد اشتغال در کشور نیز اشاره کرد و گفت: ایجاد شغل برای 850 هزار نفر در 6 ماهه اول امسال و آمار کاهش نرخ بیکاری در کشور نشان می‌دهد که ما در بخش اشتغال از وعده‌های داده شده عقب نیستیم. نرخ بیکاری در کشور به طور متوسط به 7.9 درصد کاهش یافته و در برخی استان‌ها با کمبود نیروی کار نیز مواجهیم. برای اشتغال نیروهای تحصیلکرده نیز برنامه‌ریزی کرده‌ایم به نحوی که بیش از 5 هزار نفر در بخش صنعت، بورسیه شده‌اند و تمامی افراد نخبه که تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان

هستند در حال جذب در هیئت‌های علمی دانشگاه‌های کشور هستند.

رئیی در ادامه با بیان اینکه دولت مردمی دارای گفتمان، ایده و برنامه است، افزود: گفتمان ما، گفتمان انقلاب، امام و رهبری، ایده ما اجرای همه محورهای بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و برنامه ما سند تحول دولت مردمی به عنوان مبنای حرکت و تصمیمات دولت است.

«توجه ویژه به بخش تعلیم و تربیت»، «اهتمام دولت مردمی به شایسته‌سالاری و عدم مسامحه با مدیران ناکارآمد»، «برنامه‌ریزی دقیق برای تأمین کالاهای اساسی با تحقق رشد 22 درصدی افزایش این محصولات»، «اجرای عدالت با جلوگیری از فرار مالیاتی گسترده در کشور و شناسایی 2 میلیون مؤدی مالیاتی جدید»، «جریمه مشترکان پرمصرف بخش حامل‌های انرژی و پرداخت آن به مشترکین کم‌مصرف جامعه»، «اهتمام دولت به رشد اقتصادی با تحقق رشد 7 درصدی در 3 ماهه اول سال 1402»، «توجه ویژه به جذب دانشجو متناسب با نیاز کشور»، «تأکید بر ضرورت تجهیز دانشگاه‌ها» و «تأکید بر همکاری و تعامل دستگاه‌های اجرایی با گروه‌های جهادی دانشجویی» از دیگر محورهای مهم سخنان رئیس‌جمهور در جمع دانشجویان بود.

رئیی در بخش پایانی سخنان خود به وقایع اخیر غزه و جنایات هولناک رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع این منطقه در مقابل چشم سازمان‌های بین‌المللی مدعی حقوق بشر اشاره کرد و گفت: امروز وقایع غزه، تقابل همه شرافت در مقابل همه شرارت و آزمونی بزرگ برای همه ملت‌های دنیا، دولتمردان و سازمان‌های بین‌المللی است.

وی تصریح کرد: تأسف بالاتر از کودک‌کشی صهیونیست‌ها، سکوت و ناکارآمدی همه سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی است. امروز ملت‌های آزاده دنیا نظم عادلانه جهانی را طلب می‌کنند و یقین داریم خون مطهر شهدای فلسطین با نابودی اسرائیل و مفتضح‌تر کردن حامیان آن زمینه‌ساز نظم نوین و مبتنی بر عدالت در جهان خواهد شد.